Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

Приказ
26.09.2024 г.                                                    № 40
об итогах районного фотоконкурса
"Лето в объективе"

[bookmark: _GoBack]С 2 по 20 сентября 2024 года прошел районный фотоконкурс "Лето в объективе".
Цель проведения: пропаганда семейных традиций, здорового образа жизни и активного отдыха обучающихся во время летних каникул.
Задача: предоставить участникам возможность рассказать, показать о своем летнем отдыхе посредством фотографий; пропагандировать активный семейный отдых и здоровый образ жизни; популяризировать детское и юношеское фотоискусство.
Конкурс проводился по 4-м номинациям:
1. "Летнее путешествие"
2. "Удачное лето"
3. "Летняя природа"
4. "Жизнь животных летом".
В конкурсе приняли участие 18 ОУ района: Улейская СОШ, Ново-Ленинская СОШ, Обусинская СОШ-интернат, Кутанская ООШ, Приморская СОШ, Бильчирская СОШ, Ирхидейская СОШ, Усть-Алтанская СОШ, Майская СОШ, Осинская СОШ № 1, Осинская СОШ № 2, Русско-Янгутская СОШ, Бурят-Янгутская СОШ, Мольтинская ООШ, Кахинская СОШ, Онгосорская НШДС, Абрамовская НШДС и Харайская НОШ.
На фотоконкурс поступило 337 работ.
На основании протокола жюри по итогам конкурса приказываю:
Присудить места среди обучающихся:

Номинация "Летнее путешествие"
7-10 лет:
1 место – Балтуков Тамир, 1 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Балтукова Т.Д.);
1 место – Хамаганов Евгений, 4 кл.,  МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Хамаганова И.Н.);
1 место – Халманова Аяна, 5 кл., МБОУ "Кахинская СОШ" (рук. Халманова А.А.);
1 место – Хамханов Николай, 2 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Коркина А.П.);
2 место – Купрякова Елизавета, 1 кл., МБОУ МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Богданова Р.В.);
2 место – Власов Михаил, 4 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Козьмина Н.Ф.);
2 место – Башинова Татьяна, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Исакова З.Н.);
3 место – Тармаев Тимур, 4 кл., МБОУ "Улейская СОШ" (рук. Туморхонова И.К.);
3 место – Яковлева Кристина, 3 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Непокрытых Е.Ю.);
3 место – Марактаев Макар, 4 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Антонова Л.М.);
3 место – Бильдушкинов Бато, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Новикова Н.Е.).

11-14 лет
1 место – Башинова Анна, 8 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Тюрнева Г.Ю.);
1 место – Игнатьева Надежда, 8 кл., МБОУ «Усть-Алтанская СОШ» (рук. Игнатьева Д.Г.);
2 место – Лаврентьева Айгуль, 7 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Игнатьева Е.И.);
2 место – Филиппов Виталий, 8 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Тулонова А.В.);
3 место – Табитуев Андрей, 9 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Табитуева Т.Г.);
3 место – Маяцкий Юрий, 7 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 2" (рук. Барлукова Ю.В.);
3 место – Абагалова Екатерина, 5 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Елбаева Т.И.).

15-18 лет
1 место – Никитеева Екатерина, 11 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 2" (рук. Манданова Е.Н.);
2 место – Хамаева Ксения, 10 кл., МБОУ "Ирхидейская СОШ" (рук. Ротькина М.Н.);
2 место – Батудаева Эльвира, 9 кл.,  МБОУ "Кахинская СОШ" (рук. Батудаева Э.Ф.);
3 место – Бахеева Анна, 9 кл., МБОУ «Усть-Алтанская СОШ» (рук. Борхолова В.К.);
3 место – Халтаева Юлианна, 11 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Халтаева Н.Н.).

Номинация "Удачное лето"
7-10 лет:
1 место – Гергенова Виктория, 4 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Шоболова Г.В.);
1 место – Попова Ульяна, 1 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» СП «Харайская НОШ» (рук. Зинатова Д.Р.);
1 место – Иванов Анатолий, 2 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Иванова Р.А.);
2 место – Каюмов Камиль, 3 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Халматова С.Р.);
2 место – Иринцеев Тимофей, 2 кл., МБОУ «Кутанская ООШ» (рук. Биданова З.А.);
2 место – Печенкин Иван, 2 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Ефимова Н.А.);
3 место – Прошева Валерия, 2 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Молькова Н.Г.);
3 место – Иванова Светлана, 2 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Ефимова Н.А.);
3 место – Николаева Дарья, 2 кл., МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Шодонова Р.В.);
3 место – Серебренникова Мария, 2 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Шишкина Е.В.).

11-14 лет:
1 место – Бадмацыбиков Бато, 5 кл., МБОУ "Бильчирская СОШ" (рук. Сиденова Т.И.);
1 место – Баинов Богдан, 5 кл., МБОУ "Бильчирская СОШ" (рук. Сиденова Т.И.);
1 место – Дурхеев Тимур, 8 кл., МБОУ «Усть-Алтанская СОШ» (рук. Игнатьева Д.Г.);
2 место – Бадашкеев Михаил, 6 кл., МБОУ "Улейская СОШ" (рук. Бадашкеева И.М.);
2 место -  Халматов Ярослав, 5 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Халматова М.В.);
2 место – Егодуров Денис, 6 кл., МБОУ "Улейская СОШ" (рук. Бадашкеева И.М.);
3 место – Двинина Ксения, 6 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Волгина С.М.);
3 место – Сергеева Сарюна, 6 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Шайнова Ж.А.);
3 место – Матвеева Надежда, 8 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Игнатьева Е.И.).

15-18 лет:
1 место – Катанцев Данил, 7 кл., МБОУ "Приморская СОШ" (рук. Хамидулина Е.И.);
2 место - Шипицын Даниил, 11 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Волгина С.М.).

Номинация "Летняя природа"
7-10 лет
1 место – Табитуева Дарья, 3 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Табитуева И.Д.);
1 место – Рыжакова Софья, 2 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС» (рук. Рыжакова Н.М.);
1 место – Халмакшинова Ангелина, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Иванова Р.А.);
1 место – Охновский Тимофей, 3 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» СП «Онгосорская НШДС» (рук. Тулусоева М.В.);
1 место – Манжиханова Октябрина, 2 кл., МБОУ "Бильчирская СОШ" (рук. Николаева М.Н.);
2 место – Халманова Аяна, 5 кл., МБОУ "Кахинская СОШ" (рук. Халманова А.А.);
2 место – Шулунов Эдуард, 3 кл., МБОУ «Кутанская СОШ» (рук. Иринцеева Е.Э.);
2 место – Хамаганов Евгений, 4 кл., МБОУ «Обусинская СОШ- интернат» (рук. Хамаганова И.Н.);
2 место – Голубчикова Анна, 1 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Черняк Т.Б.);
2 место – Федорова София, 2 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Игнатьева А.Т.);
3 место – Петров Денис, 1 кл., МБОУ "Кахинская СОШ"  (рук. Николаева С.К.);
3 место - Халмакшинова Ангелина, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Иванова Р.А.);
3 место – Непокрытых Ольга, 3 кл., МБОУ «Кутанская СОШ» (рук. Иринцеева Е.Э.);
3 место – Вахрушкин Егор, 3 кл., МБОУ "Кахинская СОШ"  (рук. Халманова А.А.).

11-14 лет:
1 место – Двинина Ксения, 6 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Волгина С.М.);
1 место – Балдунникова Наталья, 5 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Бартанова А.В.);
1 место – Давыдова Ксения, 6 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Шишкина Е.В.);
2 место - Бильдушкинова Аяна, 6кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Павлова М.Л.);
2 место – Садикова Виктория, 6 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Иванова Л.В.);
2 место – Петров Игорь, 7 кл., МБОУ "Кахинская СОШ» (рук. Николаева С.К.);
3 место – Балсуханова Эржена, 6 кл., МБОУ "Кахинская СОШ» (рук. Батудаева Э.Ф.);
3 место – Хамаева Дарья, 9 кл., МБОУ « Майская СОШ» (рук. Бартанова Р.З.);
3 место – Игнатьева Алина, 6 кл., МБОУ «Усть-Алтанская СОШ» (рук. Игнатьева Д.Г.).

15-18 лет:
1 место – Жучева Дарья, 11 кл.,  МБОУ «Осинская СОШ № 2»  (рук. Манданова Е.Н.);
1 место –Хамаева Дарья, 10 кл., МБОУ "Кахинская СОШ» (рук. Батудаева Э.Ф.);
1 место – Дашижапова Аюржана, 10 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Ротькина М.Н.);
2 место – Григорьева Ирина, 11 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2»  (рук. Манданова Е.Н.);
2 место – Хаптагаев Андрей, 11 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2»  (рук. Манданова Е.Н.);
3 место – Хамаева Ксения, 10 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Ротькина М.Н.);
3 место – Батудаева Эльвира, 9 кл., МБОУ "Кахинская СОШ» (рук. Батудаева Э.Ф.);
3 место – Баларьев Петр, 11 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Халтаева Н.Н.).

Номинация "Жизнь животных летом"
7-10 лет:
1 место – Гергенова Виктория, 4 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Шоболова Г.В.);
1 место – Яковлева Кристина, 3 кл., МБОУ "Майская СОШ" (рук. Непокрытых Е.Ю.);
1 место – Хамаганова Диана, 5 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Барлукова Г.В.);
1 место – Пиханова Ольга, 5 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Пиханова А.М.);
2 место – Атутова Диана, 1 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Иванова Е.В.);
2 место – Копылов Ярослав, 4 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Ногина О.А);
2 место – Москвитин Егор, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Москвитина А.В.);
2 место – Восканян Милена, 3 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» СП «Онгосорская НШДС» (рук. Тулусоева М.В.);
3 место – Баргуев Мирон, 2 кл., МБОУ "Кахинская СОШ» (рук. Ербанова А.Г.);
3 место – Николаенко Анна, 3 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Табитуева И.Д.);
3 место – Николаева Дарья, 2 кл., МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Шодонова Р.В.);
3 место – Пиханова Ольга, 5 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Барлукова Г.В.).

                                                                     11-14 лет
1 место – Морходоев Максим, 9 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Морходоева Э.Д.);
1 место – Осодоева Алина, 5 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Малашкин П.Н.);
1 место – Батудаева Мария, 6 кл., МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Батудаева Л.А.);
2 место – Балсуханова Александра, 7 кл., МБОУ «Кахинская СОШ» (рук. Халманова А.А.);
2 место – Халмакшинова Марина, 7 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Игнатьева Е.И.);
2 место – Шатаева Юлия, 8 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Ильина Н.Д.);
3 место – Леонов Сергей, 7 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Хамидулина Е.И.);
3 место – Балсуханова Александра, 7 кл., МБОУ «Кахинская СОШ» (рук. Батудаева Э.Ф.);
3 место – Пиханова Лариса, 8 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Марганова Д.В.).

15-18 лет:
1 место – Габидулин Семен, 9 кл.,  МБОУ «Русско-Янгутская СОШ (рук. Габидулина О.В.);
1 место – Бахеева Анна, 9 кл., МБОУ «Усть-Алтанская СОШ» (рук. Борхолова В.К.);
1 место – Батудаева Эльвира, 9 кл., МБОУ «Кахинская СОШ» (рук. Батудаева Э.Ф.);
2 место – Баларьев Петр, 11 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Халтаева Н.Н.);
2 место – Мелехов Кирилл, 10 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Бутько Т.Ю.);
3 место – Халтанов Савва, 11 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Марганова Д.В.);
3 место – Жучева Дарья, 11 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2»  (рук. Манданова Е.Н.).

Директор                                                                                                               Н.А. Цыпылова